
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПРИМАКА НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА» 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2023 г.                                                                                           №  330 -о\д 

станица Нововеличковская 

 

О мерах по работе с обучающимися МАОУ МО Динской район СОШ № 

30 имени Н.А. Примака по использованию световозвращающих 

элементов 

 

В связи с вступлением в силу с 01 июля 2015 года постановления 

Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 года № 1197 в части 

использования световозвращающих элементов, в целях профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма и контроля за использованием 

обучающимися МАОУ МО Динской район СОШ № 30 имени Н.А. Примака 

световозвращающих элементов п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о ношении обучающимися световозвращающих 

элементов (приложение № 1). 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. 1 раз в четверть рассмотреть вопрос на родительских собраниях 

необходимости обеспечить несовершеннолетних детей 

световозвращающими элементами; 

2.2. Проводить с учащимися инструктажи об использование 

световозвращающих элементов; 

2.3. Обеспечить памятками дневники учащихся; 

2.4. Продолжить работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, недопущению нарушений ПДД, по 

безопасному нахождению обучающихся школ вблизи 

железнодорожного полотна и на железнодорожных платформах; 

2.5. Проводить тематические классные часы по программе 

«Безопасные дороги Кубани». 

3. Учителям предметникам и классным руководителям 1-11 классов на 

последнем уроке и перед уходом домой проводить 2-3х минутные 

беседы о соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные условия. 

4. Социальному педагогу Мязиной Н.И. с участием инспекторов ОПДН и 

ГИБДД Динского района проводить профилактические беседы с 

учащимися. 

5. Учителю ОБЖ на своих уроках обучать детей навыкам безопасного 

поведения на дороге. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор МАОУ МО Динской район СОШ № 30   

имени Н.А. Примака                                                                        В.А. Габлая 

 
с приказом ознакомлены: 

№ Класс ФИО педагога Дата/подпись 



1.  1а Беляева И.Н.  

2.  1б Яровых Л.В.  

3.  1в Половинкина Е.Н.  

4.  1г Житкова В.А.  

5.  2а Грабко Л.П.  

6.  2б Каширина А. Д.  

7.  2в Хижняя Г.А.  

8.  2г Ольшанская Г.М.  

9.  3а Гаджимурадова Н.Г.  

10.  3б Хидирнабиева С.А.  

11.  3в Матюша С.Н.  

12.  3г Флонева Л.Н.  

13.  4а Христиченко О.Н.  

14.  4б Колесник Н.В.  

15.  4в Колесникова Ю.Ю.  

16.  4г Квочкина М.А.  

17.  5а Хижкина И.С.  

18.  5б Монастырная Л.А.  

19.  5в Шабанов Р.Б.  

20.  5г Серебрякова Н. Ю.  

21.  6а Ананченко О.В.  

22.  6б Магомедова Р.А.  

23.  6в Максен Е.А.  

24.  6г Маллаева И. Ф.  

25.  7а Скворцова О.В.  

26.  7б Шестернин И.В.  

27.  7в Ольшанская М.А.  

28.  7г Шабанова Е.Е.  

29.  8а Манышев К.О.  

30.  8б Журавлева Т.Г.  

31.  8в Никишина С.Е.  

32.  8г Якименко С.В.  

33.  9а Гордиенко Л.Л.  

34.  9б Исаханян И.В.  

35.  9в Борток С.М.  

36.  10а Липилина А.Г.  

37.  10б Романенкова Д.С.  

38.  11а Симоненко Л.П.  

39.  11б Скориченко Л.Г.  

40.   Тудос Т.А.  

41.   Мязина Н.И.  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-02T15:47:56+0300
	Габлая В.А.




